
 
 

XIII DIRECCION REGIONAL METROPOLITANA                DISTRIBUIDORA DE CARNEOS Y                                             
                    SANTIAGO CENTRO                                        COMESTIBLES S.A. 
DEPARTAMENTO REGIONAL DE RESOLUCIONES         RUT Nº 83.551.200-2 
                                                                                               Rectifica Resolución Ex. Nº 6547 de 29.12.2009 
MLV                                                                                        ________________________________________ 
           FOLIO 35041-09 
 
                                                                                               SANTIAGO,       20.01.2010              
 
             Hoy se ha resuelto lo que sigue: 
                                                                                                  
 
                                                                                                RES. Ex Nº ______321______/ DRE.13.00 
 
                                                                                                VISTOS Y CONSIDERANDO: 
 
 

       1º) La Res N° 6547 de 29.12.2009, emitida por 
esta Dirección Regional, Departamento Regional de Resoluciones, por medio de la cual se 
autorizó  a emitir vales por medio de maquina registradora a DISTRIBUIDORA DE CARNEOS Y 
COMESTIBLES S.A., RUT Nº 83.551.200-2, en el domicilio de ISIDORO DUBOURNAIS Nº 
220, de la ciudad del QUISCO; 

 
 

                                                                            2º) Que, considerando que existió un error,  al 
consignar el Nº Fiscal de la CAJA Nº 2,  es necesario rectificar la Resolución aludida en su parte 
pertinente, según se establece: 

 
         DICE: 

 

MARCA MODELO NUMERO 
SERIE 

NUMERO 
FISCAL 

TIPO DE 
MAQUINA 

CAJA Nº 

TEC MA-1530 2809H450126 20961 A 2 
 
 
 

DEBE DECIR 

MARCA MODELO NUMERO 
SERIE 

NUMERO 
FISCAL 

TIPO DE 
MAQUINA 

CAJA Nº 

TEC MA-1530 2809H450126 209061 A 2 
 

 
 
 

    Visto, lo dispuesto en el Artículo 6º letra B) 
Nº 5, del Código Tributario y el Artículo 56, inciso segundo del D. L. 825, de 1974, y la 
Resolución Nº 3378, de 10 de Julio de 1997.  

 
 
    RESUELVO: 
 
 
    MODIFICASE la Res. Ex. N° 6547, de 

29.12.2009, emitida por esta Dirección Regional en los términos contemplados en el 
considerando 2º). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
-      2      - 
 
 
 

 
 
 
Esta Resolución se entenderá como 

modificatoria de la Res. Ex. N° 6547  de fecha 29.12.2009, la cual sigue vigente en todo lo 
demás 

 
 

                                        “ANOTESE, COMUNIQUESE Y NOTIFIQUESE 
 
                                         " POR ORDEN DEL DIRECTOR REGIONAL” 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
               SILVIA LEON MORENO                                                                                            
                                                                 JEFA DEPTO. REGIONAL RESOLUCIONES 
                                                                                       
                                    Lo que transcribo a Ud. para su conocimiento  
            y demás fines. 
                   Saluda a Ud. 
MLV 
Distribución: 

– Oficina de Partes 

– Depto. Reg. De Resoluciones 

– C/C A  V DIRECCION REG. DE VALPARAISO, UNIDAD DE SAN ANTONIO 

– Expediente 

– A don Guido Iñiguez Elizalde, Rep. Legal de 

– Distribuidora de Carneos y Comestibles S.A. 

– Blanco Encalada Nº 3055 

– Santiago 
 
 
 
 
       

 


